
 
 
 
 
 

Zápis do 1. třídy: 13. - 15. 4. 2023  
 

Od čtvrtka do soboty probíhal zápis 

k povinné školní docházce pro příští rok. Byl 

rozdělen na dvě části: formální a motivační. 

Přihlašování probíhalo letos poprvé on-line formou přes formulář na webových 

stránkách školy.  

Formální zápis byl přednostně určen dětem, jejichž rodiče se rozhodli 

podat žádost o odklad povinné školní docházky o jeden rok. Ti přišli k zápisu 

většinou bez dětí a přinesli potřebné dokumenty – žádost, doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny a vyjádření ošetřujícího lékaře.  

Děti nastupující od září do školy absolvovaly zápis motivační, při kterém 

(kromě předložení dokumentů) prokazovaly svoji školní zralost. Při rozhovoru 

s paní učitelkou například pojmenovávaly barvy, kreslily postavu, vystřihovaly 

kruh, přednášely či zpívaly… Za odměnu si odnesly poukázku do cukrárny a 

drobné dárky; ty pro ně vyrobili žáci osmé třídy, jejich patroni. 

Překvapením pro mnohé byla jistě přítomnost pohádkové dvojice – po 

škole se pohybovali princ a princezna (osmáci Jakub Vejšický a Natálie 

Poskočilová). Ti si malé adepty na školáky odvedli do třídy, kde plnili sportovní 

disciplíny – hod na cíl a slalom s florbalovou hokejkou a míčkem. 

Výsledek zápisu ještě není konečný, někteří nepředložili všechny 

potřebné doklady. Předpokládáme ale, že z 34 účastníků zápisu jich od září do 

1. třídy nastoupí 22, ostatním bude povolen odklad povinné školní docházky. 

Děkuji všem, kteří se na přípravě i na organizaci zápisu podíleli. 

Jitka Šebková 


